Trata de autuação referente a Contribuições Sociais Previdenciárias e, por sua precisão e clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao julgamento de 1ª Instância.
Trata-se de Auto-de-Infração (AI) DEBCAD n° 37.225.181-1, fl. 01 e anexos, de 30/06/2009, por meio do qual se exige do contribuinte acima identificado a importância de RS 87.174,83 (oitenta e sete mil e cento e setenta e quatro reais e oitenta e três centavos), consolidado em 19/06/2009.
Foram lançadas contribuições devidas às Terceiras Entidades (salário-educação, Incra, Senai, Sesi e Sebrae), apuradas nas competências 01/01/2005 a 31/12/2008.
Os fundamentos legais das exigências se encontram no anexo Fundamentos Legais do Débito (FLD), de fls.

[...]

precisão e clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao 

julgamento de 1ª Instância. 

Trata-se de Auto-de-Infração (AI) DEBCAD n° 37.225.181-1, fl. 01 e anexos, de 

30/06/2009, por meio do qual se exige do contribuinte acima identificado a importância 

de RS 87.174,83 (oitenta e sete mil e cento e setenta e quatro reais e oitenta e três 

centavos), consolidado em 19/06/2009. 

Foram lançadas contribuições devidas às Terceiras Entidades (salário-educação, Incra, 

Senai, Sesi e Sebrae), apuradas nas competências 01/01/2005 a 31/12/2008. 

Os fundamentos legais das exigências se encontram no anexo Fundamentos Legais do